

## Kúpna zmluva č. 4/2024

uzatvorená v zmysle §409 a nasl. Obchodného zákonníka

### I. Zmluvné strany

#### 1.1 Objednávateľ:

Obchodné meno: GAUDEAMUS - zariadenie komunitnej rehabilitácie

Sídlo: Mokrohájska 3, 845 12 Bratislava, Slovenská republika

IČO: 00603287

DIČ: 2020919098

Bankové spojenie: IBAN: SK38 8180 0000 0070 0047 1840

Telefón: 02 59100946

V zastúpení: PhDr. Štefan Tvarožek, riaditeľ

#### 1.2 Dodávateľ:

Obchodné meno: Eurozel s. r. o.

Sídlo: Národného oslobodenia 20/A, 900 27 Bernolákovo

IČO: 47837934

IČ DPH: SK2024114455

Bankové spojenie: IBAN: SK46 1100 0000 0029 2591 6503

Telefón: 0903 252215

V zastúpení: Ing. Samuel Podobný

### II. Predmet zmluvy

#### 2.1 Všeobecná špecifikácia predmetu Zmluvy:

Názov: Dodávka ovocia a zeleniny pre stravovacie zariadenie, na priamy konzum aj na kuchynskú úpravu.

Kľúčové slová: ovocie a zelenina

CPV: 03221270-9 - Uhorka; 03221340-1 - Špenát; 03221310-2 - Hlávkový šalát; 03222220-1 - Pomaranče; 03221240-0 - Paradajka; 03221230-7 - Papriky; 03221112-4 - Mrkva; 03222240-7 - Mandarínky; 15331461-6 - Konzervovaná kyslá kapusta; 03222118-3 - Kivi; 03221300-9 - Listová zelenina; 03221410-3 - Kapusta; 03221400-0 - Kapustovitá zelenina; 03222321-9 - Jablká; 03222341-5 - Stolové hrozno; 03222230-4 - Grepy; 03222210-8 - Citróny; 03221113-1 - Cibuľa; 03221110-0 - Koreňová zelenina; 03222111-4 - Banány; 03221200-8 - Plodová zelenina; 60000000-8 - Dopravné služby (bez prepravy odpadu)

Druh/y: Tovar; Služba

#### 2.2 Funkčná a technická špecifikácia predmetu Zmluvy:

Položka č. 1: Ovocie a zelenina

Por. číslo	položka	MJ	množstvo	jed. cena s DPH	Spolu s DPH
1	Baklažán	kg	10	1,86	18,59
2	Bazalka - bylinky	kg	7	17,4	11,80
3	Brokolica	ks	300	1,42	425,70
4	Cesnak	kg	45	4,72	212,36
5	Cibula červená	kg	20	1,42	28,38
6	Cibula žltá	kg	850	0,98	832,15
7	Cibula mladá - zväzok	ks	220	0,7	154,88
8	Cuketa - zelená	kg	40	1,86	74,36
9	Cvikla - čerstvá	kg	130	0,83	107,64
10	Hliva	kg	40	3,54	141,68
11	Kaleráb	kg	30	1,2	35,97
12	Kaleráb mladý	ks	800	0,7	463,20
13	Kapusta hlávková biela	kg	180	0,76	136,62
14	kapusta hlávková červená	kg	50	0,87	43,45
15	kapusta čínska	ks	150	1,42	212,85
16	kapusta kyslá 10kg	kg	420	1,15	483,84
17	Karfiol	ks	200	2,04	407,00
18	Kel - čerstvý	kg	60	1,31	78,54
19	Kôpor - bylinky	kg	11	9,90	108,9
20	Mäta - bylinky	kg	2	18,0	36,00
21	Medovka - bylinky	kg	2	18,0	36,00
22	Mrkva	kg	950	1,19	1128,6
23	Paradajky	kg	270	1,58	427,68
24	Paradajky strapcové	kg	250	1,86	464,75
25	Paradajky cherry	kg	20	5,01	100,10
26	Paprika PCR	kg	220	2,96	650,98
27	Paprika červená	kg	70	2,96	207,13
28	Paprika zelená	kg	30	2,96	88,77
29	Paprika žltá	kg	100	3,51	350,90
30	Petržlen - bylinky	kg	25	3,95	98,73
31	Pažítka - bylinky	kg	15	16,50	247,50
32	Paštrnák	kg	15	1,31	19,62
33	Peržlen - (koreň)	kg	250	1,53	382,25
34	Pór	kg	240	1,86	446,16
35	Red'kovka červená	ks	420	0,71	297,36
36	Red'kovka biela	kg	20	1,44	28,80
37	Šalát hlávkový 500g +	ks	110	0,98	107,69
38	Šalát ľadový 400g +	ks	500	1,2	599,50
39	Šalát lollo Biondo	ks	210	1,31	274,89
40	Šalát lollo Rosso	ks	70	1,31	91,63
41	Šampiňóny - balené	kg	20	4,02	80,30
42	Špargľa zväzok	ks	25	2,05	126,23
43	Špenát baby	kg	3	8,8	26,40

44	Tekvica čerstvá	kg	100	1,42	141,90
45	tekvica Hokaido	kg	20	2,41	48,18
46	Uhorky poľné	kg	300	1,31	392,70
47	Uhorky šalátové - HADOVKA	kg	100	1,53	152,90
48	Zeler	kg	320	1,31	418,56
49	Zázvor	kg	2	5,4	10,80
50	Zemiaky	kg	9000	0,66	5940,0
51	Zemiaky nové	kg	1600	0,87	1390,40
52	Zemiaky prané	kg	300	0,66	198,00
53	Banán	kg	1700	1,55	2631,60
54	Broskyne	kg	270	2,58	696,60
55	Citrón	kg	300	1,55	464,40
56	Grep zelený, žltý	kg	50	1,67	83,40
57	Grep červený	kg	25	1,55	38,70
58	Hrozno biele	kg	300	3,59	1076,40
59	Hrozno červené	kg	100	3,59	358,80
60	Hruška	kg	450	1,80	811,80
61	Jablká Golden delicious	kg	600	1,09	653,40
62	Jablká červené	kg	750	0,98	734,25
63	Kiwi - ks	ks	2000	0,54	1080,00
64	Kiwi - kg	kg	100	2,87	286,80
65	Limeta	kg	10	4,55	45,48
66	Mandarinka	kg	500	1,67	834,00
67	Marhule	kg	30	2,99	89,64
68	Melon - vodový	kg	100	0,71	70,80
69	Nektarinka	kg	150	2,75	412,20
70	Pomaranče	kg	950	1,49	1413,60
71	Pomelo	ks	10	2,67	16,68
72	Ringlóty	kg	30	2,87	86,04
73	Slivky	kg	20	1,49	29,76
	Spolu:				<b>31113,66</b>

#### Technické vlastnosti

Upresnenie čiastkovej dodavky: telefonicky alebo podľa dohody.

Periodicita čiastkových dodávok: 5 x týždenne do 7,00 hod.

Akosť: 1. trieda

Zmyslové požiadavky: ovocie a zelenina musia byť čerstvé, nepoškodené, celé, zdravé, bez známk hniloby, čisté, bez akýchkoľvek viditeľných cudzích látok, cudzieho pachu alebo chuti, bez poškodenia spôsobeného škodcami, bez nadmernej povrchovej vlhkosti.

Fakturácia: po čiastkovom dodaní.

Splatnosť faktúr: 30 dní

2.3 Osobitné požiadavky na plnenie:

Vrátane dopravy a vykládky tovaru v mieste plnenia predmetu zmluvy.

Predmet zmluvy je obstarávaný na obdobie od 01.05.2024-30.04.2025.

Predmet zmluvy bude dodávaný na základe čiastkových objednávok v časovom intervale 5 krát za týždeň, telefonicky alebo do 2 pracovných dní od dátumu doručenia alebo prevzatia telefonickej objednávky.

Plody v I. triede kvality musia byť charakteristické pre odrodu alebo obchodný typ. Sú povolené malé odchýlky, ak tieto neovplyvňujú celkový vzhľad plodu, jeho kvalitu, trvanlivosť a obchodnú úpravu v obale. Skladovateľnosť tovarov v zmysle príslušných ON.

Objednávateľ v jednotlivých čiastkových objednávkach uvedie konkrétne množstvá predmetu zákazky podľa požiadavky objednávateľa.

Cena za obstarávaný tovar alebo službu súvisiacu s predmetom zákazky musí byť stanovená podľa zákona NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č.87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č.18/1996 Z. z. o cenách.

Dodávateľ je oprávnený vystaviť faktúru po prebratí a potvrdení dokladu o prevzatí predmetu zákazky (dodacieho listu) objednávateľom na základe skutočne dodaného množstva predmetu zákazky. Splatnosť faktúr je 30 dní od jej doručenia objednávateľovi. Faktúra musí mať čitateľne vyplnené všetky časti predpísaného tlačiva, napr.: číslo faktúry, dodacieho listu, dátum vystavenia, splatnosti, množstvo, cena za mernú jednotku, DPH, pečiatku a podpis zodpovedného pracovníka.

Dodávky tovaru musia spĺňať znenia Zákona o potravinách č. 152/1995 Z. z., a byť v súlade s platnými právnymi predpismi podľa Výnosu Ministerstva pôdohospodárstva SR a Ministerstva zdravotníctva SR zo 14. augusta 2006 č. 2143/2006-100.

Dodávky tovaru musia byť dodávané v dopravných prostriedkoch určených na prepravu ovocia a zeleniny.

Objednávateľ si vyhradzuje právo na to, aby požadovaný tovar bol dodávaný aj kusovo. Objednávateľ si vyhradzuje odstúpiť od zmluvy za nedodržanie podmienky kusového odberu.

Objednávateľ má právo tovar vrátiť pokiaľ dodávateľ nedodrží vyšpecifikované produkty, ich zloženie, gramáž, dátum spotreby(trvanlivosti).

Dodávka tovaru musí uskutočnená najneskôr do 7,00 hodiny ráno.

Dodávateľ priloží kópiu platného certifikátu bezpečnosti potravín alebo Značku kvality.

Objednávateľ si vyhradzuje právo nevyčerpať celkový finančný limit.

Celkové množstvá jednotlivých druhov tovarov sú uvedené ako predpokladané. Obstarávateľ konkrétne množstvá tovaru bližšie špecifikuje v závislosti od počtu stravníkov v jednotlivých objednávkach.

Odstúpenie od zmluvy je možné v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy. Za podstatné porušenie sa považuje nedodržanie záväzku splniť predmet zmluvy v rozsahu, čase a v kvalite stanovenej objednávateľom.

Uznané reklamované kvalitatívne vady predávajúci odstráni bezplatnou výmenou vadného tovaru do 1 pracovného dňa, kvantitatívne vady do dvoch pracovných dní od uznania reklamácie.

Ceny jednotlivých druhov tovarov predmetu plnenia platia po celé zmluvné obdobie. Cena je maximálna vrátane všetkých nákladov spojených s dodaním tovaru na miesto plnenia.

Dodávateľ sa zaväzuje na predmet zákazky dodaný obstarávateľovi vyznačiť jeho minimálnu trvanlivosť na viditeľnom mieste alebo ju vyznačiť v dodacích listoch.

Cena zákazky je maximálna vrátane všetkých nákladov predávajúceho spojených s dodaním tovaru na miesto plnenia. K zmene ceny môže dôjsť v prípade zmeny sadzby DPH alebo iných administratívnych opatrení štátu, alebo v prípade zmeny ceny smerom nadol.

V prípade, že dodávateľ nedodá obstarávateľovi tovar kompletne podľa objednávky a spolu s dodacím listom, má obstarávateľ nárok na úhradu zmluvnej pokuty vo výške 10% z ceny nedodaného tovaru.

### **III. Zmluvné podmienky**

#### **3.1 Miesto plnenia Zmluvy:**

Štát: Slovenská republika

Kraj: Bratislavský

Okres: Bratislava IV

Obec: Bratislava - mestská časť Karlova Ves

Ulica: Mokrohájska cesta

#### **3.2 Čas / lehota plnenia zmluvy:**

01.05.2024 - 30.04.2025

#### **3.3 Dodávané množstvo/ rozsah zmluvného plnenia:**

Jednotka: ks, kg, bal.

Požadované množstvo:

3.4 Práva a povinnosti zmluvných strán podľa tejto Zmluvy sa spravujú v zmysle Obchodného zákonníka.

### **IV. Zmluvná cena**

4.1 Celková cena predmetu Zmluvy vrátane DPH: **31 113,66 EUR.**

### **V. Záverečné ustanovenia**

5.1 Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom jej uzavretia a účinnosť dňom 01.05.2024.

5.2 Táto Zmluva predstavuje úplnú dohodu zmluvných strán o jej predmete. Vedľajšie dohody k tejto zmluve neexistujú.

5.3 Táto Zmluva je vyhotovená v dvoch vyhotoveniach, po jednom pre každú zmluvnú stranu.

5.4. Túto Zmluvu bude možné meniť a dopĺňať len vo forme písomného a číslovaného dodatku podpísaného oboma zmluvnými stranami.

V Bratislave, dňa 25. 04. 2024

GAUDEAMUS - zariadenie  
komuni  
Mokrohájska

Objednávateľ: PhDr. Štefan Tvarožek,

GAUDEAMUS - zariadenie komunitnej rehabilitácie

Dodávateľ: Ing. Samuel Podobný

Eurozel s. r. o.